[image: gerb]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ПЯТЫЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

	                                      от 22.10.2025 года  № 101

«Об установлении на фасаде здания МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» памятной доски в память о первом директоре школы Пачезерцеве Константине Георгиевиче»

Рассмотрев решение комиссии по установке памятников истории и культуры на территории Сосновоборского городского округа  Ленинградской области и руководствуясь «Положением о порядке установки, обеспечении сохранности и демонтаже мемориальных досок и памятных знаков на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области», утвержденного решением совета депутатов от 25.03.2015 №54 (с изменениями), совет депутатов Сосновоборского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Установить на фасаде здания МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» памятную доску Пачезерцеву Константину Георгиевичу - первому директору школы, лауреату Книги Славы города Сосновый Бор.
2. Установку мемориальной доски произвести за счет средств ФГУП «Научно-технологический институт» им. А.П.Александрова»».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования на сайте городской газеты «Маяк».
4. Настоящее решение официально обнародовать на сайте городской газеты «Маяк» (mayaksbor.ru) и опубликовать в городской газете «Маяк».

Председатель совета депутатов
Сосновоборского городского округа                             А.Н. Афанасьев

Глава Сосновоборского
городского округа                                                              М.В. Воронков

image1.jpeg

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÑÎÑÍÎÂÎÁÎÐÑÊÈÉ ÃÎÐÎÄÑÊÎÉ ÎÊÐÓÃ ËÅÍÈÍÃÐÀÄÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

(

ÏßÒÛÉ

ÑÎÇÛÂ)

Ð Å Ø Å Í È Å

от 22.10.2025 года  № 101

«Об установлении на фасаде здания МБОУ

«Средняя

обще

образовательная школа № 1

»

памятной доски в память о первом директоре

школы

Пачезерцеве Константине

Георгиевиче

»

Ðàññìîòðåâ ðåøåíèå

êîìèññèè ïî óñòàíîâêå ïàìÿòíèêîâ èñòîðèè è

êóëüòóðû íà òåððèòîðèè Ñîñíîâîáîðñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà  Ëåíèíãðàäñêîé

îáëàñòè

è ðóêîâîäñòâóÿñü «Ïîëîæåíèåì î ïîðÿäêå óñòàíîâêè, îáåñïå÷åíèè

ñîõðàííîñòè è äåìîíòàæå ìåìîðèàëüíûõ äîñîê è ïàìÿòíûõ çíàêîâ íà

òåððèòî

ðèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ñîñíîâîáîðñêèé ãîðîäñêîé îêðóã

Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè», óòâåðæäåííîãî ðåøåíèåì ñîâåòà äåïóòàòîâ îò

25.03.2015 ¹54 (

ñ èçìåíåíèÿìè

),

ñîâåò äåïóòàòîâ Ñîñíîâîáîðñêîãî

ãîðîäñêîãî îêðóãà

Ð Å Ø È Ë:

1. Óñòàíîâèòü íà ôàñàäå çäàíèÿ Ì

ÁÎÓ «Ñðåäíÿÿ

îáùå

îáðàçîâàòåëüíàÿ

øêîëà

¹ 1

»

ïàìÿòíóþ äîñêó

Ïà÷åçåðöåâó Êîíñòàíòèíó

Ãåîðãèåâè÷ó

-

ïåðâîìó äèðåêòîðó øêîëû,

ëàóðåàòó Ê

íèãè Ñëàâû ãîðîäà Ñîñíîâûé Áîð

.

2. Óñòàíîâêó ìåìîðèàëüíîé äîñêè ïðîèçâåñòè çà ñ÷åò ñðåäñòâ ÔÃÓÏ

«Íàó÷íî

-

òåõíîëîãè÷åñêèé èíñò

èòóò» èì. À.Ï.Àëåêñàíäðîâà»».

3. Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ îôèöèàëüíîãî

îáíàðîäîâàíèÿ íà ñàéòå ãîðîäñêîé ãàçåòû «Ìàÿê».

4. Íàñòîÿùåå ðåøåíèå îôèöèàëüíî îáíàðîäîâàòü íà ñàéòå ãîðîäñêîé

ãàçåòû «Ìàÿê» (

mayaksbor

.

ru

)

è îïóáëèêîâàòü

â

ãîðîäñêîé ã

àçåò

å

«Ìàÿê».

Ïðåäñåäàòåëü ñîâåòà äåïóòàòîâ

Ñîñíîâîáîðñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà

À.Í. Àôàíàñüåâ

Ãëàâà Ñîñíîâîáîðñêîãî

ãîðîäñêîãî îêðóãà

Ì

.Â.

Âîðîíêîâ